Договор № ___________

г. Петропавловск

        «____»________ 2021 г.

АО «Северо-Казахстанская Распределительная Электросетевая Компания» г. Петропавловск, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Казановского А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____, именуемое (-ый) в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____, действующего на основании _______, с другой стороны, далее именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1.  Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство выполнить работы: энергетическая экспертиза технического состояния основного и вспомогательного оборудования, зданий и сооружений, электрических сетей, а также готовности организации к обеспечению отпуска электрической энергии потребителям в предстоящий осенне-зимний период, далее по тексту «Работа»;
     1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить Работы в сроки и на условиях настоящего договора.

1.3. Работы выполняются силами и средствами Исполнителя.

1.4. Работы по настоящему договору должны быть выполнены в соответствии с Правилами получения энергопроизводящими, энергопередающими организациями паспорта готовности к работе в осенне-зимний период, утвержденных приказом МЭ РК от 2 февраля 2015 года №55 (с изменениями и дополнениями по состоянию на 01.07.2021г.).

2. Сроки выполнения работ.

2.1. Предусмотренная договором Работа должна быть выполнена Исполнителем в следующие сроки: не позднее 25 сентября 2021г.

2.2. Датой исполнения обязательств по договору является дата утверждения Заказчиком акта выполненных работ по договору, который является основанием для закрытия Работы.

2.3. Работы по настоящему договору могут быть выполнены Исполнителем досрочно, при условии согласия Заказчика на досрочную приемку Работы.
3. Сдача-приемка работ.
3.1. По окончании выполнения Работы Исполнитель направляет Заказчику:

      - экспертное заключение энергетической экспертизы технического состояния основного и вспомогательного оборудования, зданий и сооружений, электрических сетей, а также готовности организации к обеспечению отпуска электрической энергии потребителям в предстоящий осенне-зимний период 2021-2022гг.
3.2 Акт выполненных работ, должен быть рассмотрен в течение 5-ти дней с момента получения.

3.3. При обнаружении Заказчиком недостатков выполненных Работ в период приемки в пятидневный срок с даты их обнаружения Заказчиком должна быть составлена и передана Исполнителю письменная претензия по обнаруженным недостаткам. Недостатки должны быть устранены за счет Исполнителя в течение 5 дней с даты предъявления претензии.

3.4. После подписания акта выполненных работ обеими сторонами Исполнитель в течение 3-х дней с даты подписания акта, направляет Заказчику счет-фактуру.
4. Цена
     4.1. Цена настоящего договора составляет ____ тенге с учетом НДС, НДС 12% - ____ тенге. Сумма договора без учета НДС – ______ тенге.

4.2. Цена договора включает в себя все расходы, связанные с исполнением Работы по настоящему договору.

4.3. Указанная в п. 4.1. цена является окончательной и изменению не подлежит с даты подписания настоящего договора.

4.4. Заказчик осуществляет расчет с Исполнителем путем перечисления денег на расчетный счет Исполнителя следующим образом:
4.4.1.  «Заказчик» обязуется произвести оплату за оказанную Работу в течение 90 (девяносто) календарных дней с даты подписания акта выполненных Работ, путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».

5. Обязательства Исполнителя.

     5.1. Исполнитель выполняет своими силами все Работы в объеме и сроки, соответствующие ст. 2 настоящего договора, персоналом соответствующей квалификации.

     5.2. Исполнитель обязуется использовать предоставленную Заказчиком информацию, являющуюся конфиденциальной, только в целях, предусмотренных настоящим договором, не передавать третьим лицам и не разглашать без согласия Заказчика.

     5.3. Исполнитель обязан произвести Работы лично, при этом привлечение к исполнению договора третьих лиц возможно только с письменного согласия Заказчика.

   5.4. Исполнитель своими силами и за свой счет устраняет недостатки, выявленные представителем Заказчика в период выполнения Работ по настоящему договору и при осуществлении сдачи-приемки выполненных Работ, в течение 5-ти дней с момента выявления недостатков.

     5.5. В результате выполненных Работ Исполнитель обязан предоставить Заказчику экспертное заключение энергетической экспертизы технического состояния основного и вспомогательного оборудования, зданий и сооружений, электрических сетей, а также готовности организации к обеспечению отпуска электрической энергии потребителям в предстоящий осенне-зимний период 2021-2022гг.
6. Обязательства Заказчика.

     6.1. Заказчик обязан предоставить Исполнителю все имеющиеся у него материалы и документы, необходимые для осуществления работ, указанных в п.1.1. настоящего договора, (документы, касающиеся технического состояния оборудования находящегося на балансе Заказчика и материалы, подтверждающие надлежащую эксплуатацию оборудования).
     6.2. Заказчик обязан оплатить Исполнителю Работы, стоимость которых указана в п.4.1. настоящего договора.

     6.3. Заказчик обязан принять оказанные Работы согласно п.п. 3.1., 3.2. настоящего договора.
   6.4. Заказчик имеет право в любое время проверить ход и качество Работы, выполняемой Исполнителем.
7. Ответственность сторон.

7.1. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, каждая сторона несет имущественную ответственность, предусмотренную Гражданским Кодексом (ГК) Республики Казахстан.

7.2. Уплата штрафа, неустойки не освобождает стороны от выполнения лежащих на них обязательствах или устранения нарушений.

7.3. В случае просрочки или ненадлежащего исполнения обязательств, принятых на себя по настоящему договору Исполнителем, последний по требованию Заказчика, уплачивает штраф в размере 0,1 % от цены договора, за каждый день просрочки.

8. Форс-мажор.

8.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему договору, не несет ответственность, если докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс-мажор). К обстоятельствам непреодолимой силы. Стороны настоящего договора отнесли чрезвычайные и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства. Возникновение обстоятельств непреодолимой силы должно подтверждаться Стороной, которая ссылается на указанное обстоятельство, как на основание освобождения от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору, путем представления соответствующего акта Торгово-промышленной палаты.

8.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему договору вследствие форс-мажорных обстоятельств, обязана уведомить об этом другую Сторону не позднее 10 календарных дней со дня наступления таких обстоятельств.

8.3. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении форс-мажорных обстоятельств не дает права ссылаться при невозможности выполнить свои обязанности по настоящему договору на наступление форс-мажорных обстоятельств.

8.4. Сторона, лишенная права ссылаться на наступление форс-мажорных обстоятельств, несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РК.
9. Противодействие коррупции и мошенничеству

      9.1. Исполнитель настоящим гарантирует, что не будет, прямо или косвенно, и что ему не известно, что иные лица будут, прямо или косвенно, производить любые платежи, преподносить подарки или передавать иные ценности своим клиентам, государственным служащим или агентам, руководителям или работникам Заказчика или любой иной стороне способами, противоречащими применимому законодательству Республики Казахстан, а также Исполнитель гарантирует соблюдение всех соответствующих законов, постановлений, распоряжений и правил относительно противодействия взяточничеству и коррупции.

         9.2. Ни одно из положений настоящего Договора не возлагает на Заказчика обязательство компенсировать Исполнителю любые произведенные или обещанные платежи, подарки и ценности, указанные в п. 9.1.

         9.3. Нарушение Исполнителем любого обязательства, указанного в п.9.1, может быть рассмотрено Заказчиком как существенное нарушение условий настоящего Договора, предоставляющее Заказчику право незамедлительно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке без ущерба любым иным правам или средствам защиты Заказчика согласно настоящему Договору или применимому законодательству. В случае нарушения Исполнителем п.9.1 Договора, Исполнитель принимает на себя обязательство оградить Заказчика от любых требований и возместить Заказчику все убытки, которые могут возникнуть у Заказчика в связи c любой ответственностью, ущербом, расходами или затратами, возникшими в результате или в связи с нарушением любого из указанных выше обязательств и расторжением настоящего Договора.

         9.4. Исполнитель настоящим заявляет и подтверждает, что он получил копию Политики по противодействию коррупции и мошенничеству (далее - Политика) или ознакомлен с ней путем изучения на сайте Заказчика.  В случае нарушения Политики сотрудниками Заказчика, Исполнитель обязуется направить письменное уведомление об этом по линии связи, указанной в п.9.5 Договора.
          9.5. Заказчиком установлены следующие линии связи, позволяющие Исполнителю и его работникам сообщать о нарушениях применимого законодательства, политик и стандартов поведения:

«Горячая линия по противодействию коррупции и мошенничеству» - информационный канал (http://caepco.kz);

Телефон: +7 (727) 259-66-40;

Электронная почта: info@energy.kz.

10.
Срок действия договора.

10.1. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания и действует до 31 декабря 2021 года.

10.2. Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению сторон, либо по инициативе Заказчика, в случае выполнения Исполнителем работ с нарушением, либо в не установленные сроки.
11. Прочие условия.

11.1. Отношения Сторон по настоящему договору в части, не урегулированной настоящим договором, регулируются действующим законодательством РК.

11.2. Любая договорённость между Заказчиком и Исполнителем, влекущая за собой новые обязательства, которые вытекают из настоящего договора, должна быть письменно подтверждена сторонами в форме дополнений и изменений к настоящему договору.

11.3. Все споры, возникающие между Сторонами, решаются в претензионном порядке путем переговоров.

11.4. При не достижении Сторонами согласия в порядке, указанном в п.10.3. настоящего договора, спор решается в судебном порядке по месту нахождения Заказчика.

11.5. Ни одна из сторон не вправе производить уступку права требования без согласия другой стороны.

11.6. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

12. Юридические адреса и реквизиты сторон

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
	«ЗАКАЗЧИК»

	АО «Северо-Казахстанская Распределительная Электросетевая Компания»

Республика Казахстан

150009, г. Петропавловск,

ул. А. Шажимбаева, 144

БИН 990140000196

ИИК KZ61914398558BC00239
в филиале ДБ АО «Сбербанк»

г. Петропавловск

БИК SABRKZKA КБЕ 17
Свидетельство по НДС серия 48001

№ 0004662 от 22.08.2012г.»

	Генеральный директор

__________________Казановский А.А.

PAGE
4